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ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL PARA EJECUTAR LAS ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE 
COOPERACIÓN LOCAL 2024 DE LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ APROBADAS POR EL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA (BOP CADIZ N.º 129 DE 5 DE JULIO DE 2024)

En Tarifa, a 2 de octubre de 2024, siendo las 11:15 horas, se reúne en el Aula de Formación de la 
Nave Municipal del Ayuntamiento de Tarifa el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto 
de Alcaldía 2024/2365, de 6 de septiembre, para las actuaciones número 2 (Peón de 
Carpintería), con la asistencia de los siguientes miembros:

Presidente: Inmaculada Sena Serrano
Vocal 1: Manuel Herrera Maldonado
Vocal 2: María José Lara Santos
Vocal 3: Carlos Rodríguez Alba
Vocal 4: José Fernando Sena Mesa
Secretaria por delegación: Isabel Sena Mesa

De conformidad con lo previsto en la Resolución 2024/1816, de 27 de junio, de aprobación de 
convocatoria y bases específicas para la selección y contratación de personal laboral temporal para 
ejecutar las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2024 de la Diputación de Cádiz 
(BOP Cádiz nº 129 de 5 de julio de 2024), base séptima, el proceso selectivo constará de dos fases:

- La fase de oposición, de carácter eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 20 
puntos.

- La fase de concurso, de carácter no eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 
10 puntos.

El Tribunal, en sesión celebrada el 17 de septiembre, planificó la elaboración del cuestionario, que 
ha sido confeccionado conforme a lo acordado entre la presidenta y los vocales, con distribución 
proporcional de los temas y remitido de forma confidencial a la Secretaria por delegación, para el 
diseño y montaje de la prueba de conocimientos.

El ejercicio será calificado de 0 a 20 y tendrá carácter eliminatorio, debiendo obtenerse como 
mínimo 10 puntos.

Por el Tribunal se procede a la comprobación de la identidad de las personas aspirantes admitidas 
mediante la acreditación del DNI y se les hace pasar al lugar habilitado para la realización del primer 
ejercicio.

A las 11:20 horas se indican a los aspirantes las instrucciones para realizar el examen, al objeto de 
mantener el anonimato en la corrección.

Comienza la prueba a las 11:25 horas.
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A las 12:40 horas finaliza el ejercicio custodiándose por la secretaria las pruebas realizadas y 
comenzando el Tribunal la corrección de los mismos.

Tras la calificación de éstas, se realiza la identificación de los aspirantes, con el siguiente resultado:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN
ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 14,00
ARAUJO SANDOVAL JOAQUIN **8731*** NO PRESENTADO
BENITEZ FUENTES JAIME **8959*** NO PRESENTADO
CHICANO FRANCO SEBASTIAN **8742*** NO PRESENTADO
DELGADO GARCIA JESUS MARIA **8504*** 11,35
DELGADO SARRIAS JUAN JESUS **4586*** 8,00
FERNANDEZ PADILLA FRANCISCO **8524*** NO PRESENTADO
GONZALEZ RIOS JAIME **8774*** NO PRESENTADO
GUERRERO BLANCO JAVIER **8881*** 12,50
JIMENEZ RUIZ YAIZA **4338*** NO PRESENTADO
LOPEZ CALVO EDUARDO **0798*** 15,00
LOPEZ PINTO SEBASTIAN **8437*** 10,50
LOPEZ TRUJILLO JOSE ANTONIO **8492*** 11,00
MESA MORENO CRISTIAN **4348*** 11,00
MESA PERALTA JOSE ANTONIO **9007*** 9,5
MOLINA ASENCIO JOSE ANTONIO **5960*** 8,50
MORENO LOPEZ NAOMY **9190*** 10,00
PERALTA RUIZ NATALIA **4348*** 10,50
PEREA MOYA CARLOS GERMAN **8946*** 12,50
REDA MORA AISAM **4345*** NO PRESENTADO
RODRIGUEZ ALVAREZ FRANCISCO **8778*** NO PRESENTADO
RODRIGUEZ GARCIA ASENCIO **4902*** 15,00
ROJAS SILVA JOSE ANTONIO **8738*** 11,50
RUIZ ROBLES JOSE CARLOS **4302*** NO PRESENTADO
SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL **6596*** 12,00
TENO LIMA ADRIAN **0408*** 14,00
TRIVIÑO GUERRERO JUAN ANDRES **8941*** NO PRESENTADO
YERGA HIDALGO FCO. JAVIER **4336*** NO PRESENTADO
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Atendiendo a la base séptima, en su apartado 7.1.A se establece un plazo de cinco días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica 
municipal, para la presentación de alegaciones al resultado obtenido.

En Tarifa, a 3 de octubre de 2024, siendo las 13:00 horas, se reúne en el Salón de Plenos del 
Ayuntamiento de Tarifa el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de Alcaldía 
2024/2365, de 6 de septiembre, para las actuaciones número 2 (Peón de Carpintería), al objeto 
de valorar la fase de concurso, de carácter no eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 
10 puntos, con el siguiente resultado:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 0,10
DELGADO GARCIA JESUS MARIA **8504*** 0,10
DELGADO SARRIAS JUAN JESUS **4586*** 0,10
GUERRERO BLANCO JAVIER **8881*** 0,00
LOPEZ CALVO EDUARDO **0798*** 0,00
LOPEZ PINTO SEBASTIAN **8437*** 5,85
LOPEZ TRUJILLO JOSE ANTONIO **8492*** 4,15
MESA MORENO CRISTIAN **4348*** 0,00
MESA PERALTA JOSE ANTONIO **9007*** 0,00
MOLINA ASENCIO JOSE ANTONIO **5960*** 0,00
MORENO LOPEZ NAOMY **9190*** 0,00
PERALTA RUIZ NATALIA **4348*** 0,00
PEREA MOYA CARLOS GERMAN **8946*** 0,00
RODRIGUEZ GARCIA ASENCIO **4902*** 0,00
ROJAS SILVA JOSE ANTONIO **8738*** 4,65
SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL **6596*** 6,55
TENO LIMA ADRIAN **0408*** 0,50

Atendiendo a la base séptima, en su apartado 7.7. se establece un plazo de cinco días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica municipal, 
para la presentación de alegaciones al resultado obtenido.
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Finalizadas las dos fases (oposición y concurso), el Tribunal procede a la suma de las puntuaciones  
de ambas fases, haciéndose público el resultado del proceso selectivo por orden de puntuación.

RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CALIFICACIÓN 
FASE DE 

OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE 

CONCURSO

TOTAL 
PUNTOS

SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL **6596*** 12,00 6,55 18,55

LOPEZ PINTO SEBASTIAN **8437*** 10,50 5,85 16,35

ROJAS SILVA JOSE ANTONIO **8738*** 11,50 4,65 16,15

LOPEZ TRUJILLO JOSE ANTONIO **8492*** 11,00 4,15 15,15

LOPEZ CALVO EDUARDO **0798*** 15,00 0,00 15

RODRIGUEZ GARCIA ASENCIO **4902*** 15,00 0,00 15,00

TENO LIMA ADRIAN **0408*** 14,00 0,50 14,50

ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 14,00 0,10 14,10

GUERRERO BLANCO JAVIER **8881*** 12,50 0,00 12,50

PEREA MOYA CARLOS GERMAN **8946*** 12,50 0,00 12,50

DELGADO GARCIA JESUS MARIA **8504*** 11,35 0,10 11,45

MESA MORENO CRISTIAN **4348*** 11,00 0,00 11,00

PERALTA RUIZ NATALIA **4348*** 10,50 0,00 10,50

MORENO LOPEZ NAOMY **9190*** 10,00 0,00 10,00

Siendo las 13:30 horas del día 3 de octubre de 2024, se da por concluida la reunión del Tribunal 
calificador, se levanta la presente acta, que consta de cuatro páginas, de la que como secretaria por 
delegación doy fe, y se traslada para la firma del Presidente para su debida constancia. En Tarifa, a 
la fecha indicada en la firma electrónica.

        La Presidenta del Tribunal, La Secretaria por delegación,
          Inmaculada Sena Serrano                Isabel Sena Mesa
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